
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 209 lì 11-05-2016

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 51 del 11-05-2016

Oggetto: Liquidazione spettante per l'incarico quale componente in forma monocratica
dell'O.I.V. all'avv.to Cimbali Fabiola dal 20/02/2015 al 19/02/2016

Il Responsabile dell'Area

- Vista la determina sindacale n.06 del 19/02/2014 di nomina componente dell'O.I.V. in forma
monocratica nella persona dell'avv.to Cimbali Fabiola, a seguito della nota prot.2935/2014, con la
quale l'autorità nazionale anticorruzione comunicava che con delibera n.26/2014/CIVIT veniva
espresso "parere favorevole" quale compenente dell'O.I.V. in forma monocratica del comune di
Francavilla di Sicilia, nella persona dell'avv.to Fabiola Cimbali;
- Preso atto del "Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dell'O.I.V. che definisce
modalità e criteri per le prestazioni ed erogazione del compenso dovuto al professionista"
(del.n.27/GM/2013);
Richiamata la determina del Responsabile Area I Affari Generali n.602 reg.gen.del 30/12/2014 con
la quale veniva assunto l'impegno di spesa per l'incarico quale componente in forma monocratica
dell'O.I.V. avv.to Fabiola Cimbali per il biennio 2015/2016;
- Vista la notula prot.n.4175 dell'8/04/2016 presentata dall'avv.to Fabiola Cimbali per il compenso
O.I.V. dal 20/02/2015 al 19/02/2016 ascendente ad € 5.310,00 lorde;
- Accertato che l'attività per tale periodo è stata regolarmente svolta e pertanto può essere
liquidata;
- Atteso, quindi, liquidare la somma lorda di € 5.310,00 come di seguito specificato:
1) dal 20/02/2015 al 31/12/2015 € 4.646,25 all'intervento 1.01.01.03 cap.70.10 imp.IPL 41/2015
bilancio 2016 RR.PP;
2) dall'1/01/2016 al 19/02/2016 € 663,75 all'intervento 1.01.01.03 cap.70.10 imp.IPL 41/2015
bilancio 2016;
Per questi motivi
- Visto l'O.A.EE.LL., il D.L.vo150/2009 e ss.mm. e il D.L.von.33/2013, il regolamento per
l'istituzione dell'O.I.V. (del.n.27/GM/2013);
- Visto l'art. 163 comma 2 del TUEL.

DETERMINA

a) di liquidare all'avv.to Fabiola Cimbali, componente dell'O.I.V. il compenso lordo di €
5.310,00 per l'attività svolta dal 20/02/2015 al 19/02/2016 al lordo della ritenuta d'acconto
e ritenuta INPS;
b) di dare atto che la spesa complessiva lorda di € 5.310,00 trova copertura finanziaria
come di seguito specificato:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 209 lì 11-05-2016

1) dal 20/02/2015 al 31/12/2015 € 4.646,25 all'intervento 1.01.01.03 cap.70.10 imp.IPL 41/2015
bilancio 2016 RR.PP;
2) dall'1/01/2016 al 19/02/2016 € 663,75 all'intervento 1.01.01.03 cap.70.10 imp.IPL 41/2015
bilancio 2016;
c) di pagare all'avv.to Fabiola Cimbali la somma di € 2.893,95 al netto della ritenuta
d'acconto e della ritenuta INPS pari a complessivi € 2.416,05;
d) di dare atto, altresì, che l'Ente dovrà versare la ritenuta INPS di € 1.247,85 relativa alla
quota di propria competenza e alla quota a carico del creditore.
La trasmissione della presente al Responsabile Area III Economico - Finanziaria per i
provvedimenti di competenza.
L'invio copia al Responsabile del servizio di segreteria per la pubblicazione all'Albo
Pretorio on-line.

                                                                        Il Responsabile Area I Affari Generali
                                                                                Dott. Giuseppe Bartorilla


